
SAMMANDRAG: Verksamheten 2006 
Rättspolitiska forskningsinstitutets viktigaste resultatmål år 2006 gällde under-
sökningen av förändringar i brottsnivån samt evaluering av centrala lagreformer. 

Tyngdpunkterna i årets 2006 kriminalforskning ligger i främst på uppfölj-
ningssystemet för brott mot liv, brottsofferundersökningarna, alkoholpolitikför-
ändringarnas samband med brottsligheten, ungdomsbrottslugheten samt åter-
fallsbrott.   

Inom forskningen av det straffrättsliga påföljdssystemet granskades speciellt 
de rättsliga tjänsterna, de allmänna domstolarna, äktenskapsförmögenhetssyste-
met samt evalueringsforskningar gällande de rättsliga systemen för vårdnadsgräl 
och skuldreglering.  

Resultat från kriminalpolitiska undersökningar och undersökningar gällande 
brottprevention har publicerats i internationella och nationella tidskrifter. I pub-
likationen Rikollisuustilanne gavs en överblick av brottsligheten under förgåen-
de år.  

Analyser gällande kriminalpolitikens trender lyfte fram kostnadsverkningar-
na av det nuvarande straffmätningssystemet. Inom de senaste fem åren har anta-
let utdömda fängelseår ökat med 50 %. Detta medför i praktiken extra kostnader 
på tiotals miljoner euro. En mera planlagd kriminalpolitik i detta hänseende bor-
de basera sig på välfinansierad forskning, men med sin nuvarande forskningsfi-
nansiering har forskningsinstitutet inte tillräckligt med resurser att ta itu med 
ämnet. Rättspolitiska forskningsinstitutets behov av finansiering har under året 
uppmärksammats i ett flertal betänkanden. 

Lagberedningen och riksdagsarbetet har synligt gynnats av den forskning 
som bedrivits. Många forskningar har bidragit till diskussion som lett till lag-
stiftningsplaner och projekt.  

Institutets forskare deltar flitigt i justitieministeriets strategiarbete, vilket har 
ökat forskningsresultatens rättspolitiska relevans och implementering. Forsk-
ningsinstitutet är även delaktig i strategiverksamheten gällande kriminalpolitik, 
medborgarnas rättsförhållanden samt domstolsverksamhetens utvecklande.  

Forskningsinstitutet uppfyllde väl de resultatmål som uppställdes för år 2006. 
Verksamheten har varit effektiv och ekonomin god. Mängden publikationer 
inom forskningsinstitutet översteg, i relativa termer, mångfalt den mängd publi-
kationer som produceras i andra sektorforskningsenheter.  

I serien Rättspolitiska forskningsinstitutets forskningar utkom 8 publikationer 
och i serien Forskningsmeddelanden 5. Allt som allt publicerade institutets fors-
kare 82, forskningar, artiklar eller texter (3,8 texter/person-arbetsår). Dessutom 
höll personalen 73 föredrag eller inlägg, av vilka 54 ägde rum i Finland och 19 i 
internationella sammanhang. Forskningsinstitutets personalen stod även för 34 
föreläsningsanföranden. 

Den totala arbetsinsatsen uppgick under året till 21,6 personarbetsår och den 
totala budgeten till 1 589 000 euro. Den statliga budgeteringens andel av detta 
uppgick till 1 318 000 euro. 
 


